

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 33/2015 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 38/2015  
**Data do Processo:** 17/03/2015

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente Licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos de proteção individual, destinados para distribuição aos servidores desta municipalidade, de acordo com os quantitativos, forma, e condições estabelecidas no presente ato convocatório e seus anexos

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 40/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 27 de Março de 2015, às 09:48 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 38/2015, Licitação nº 33/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. As descrições desses itens, bem como o preço máximo neles estabelecido, foram realizadas pelo secretário da educação.

**Participante:** 7011 - Jaime Luiz Fontana - ME

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 1    | Capa de chuva em PVC. (tamanho a escolher)  | UN      | 7,00        | MAICOL   | 0,0000   | 18,70          | 130,90      |
| 2    | Máscara descartável com válvula PFF1 caixa com 100 unidades.<br>Com ca válido no mínimo até 2018.   | CX      | 1,00        | KSN      | 0,0000   | 164,50         | 164,50      |
| 3    | Máscara respirador semi fácil PFF2-S caixa com 100 unidades.<br>Com ca válido no mínimo até 2018.   | CX      | 1,00        | KSN      | 0,0000   | 293,50         | 293,50      |
| 4    | Avental de raspa para solda couro inteiro Com ca válido no mínimo até 2018..  | UN      | 3,00        | LUMA     | 0,0000   | 27,90          | 83,70       |
| 5    | Mangote de raspa de couro para solda. Com ca válido no mínimo até 2018.   | PAR     | 3,00        | LUMA     | 0,0000   | 27,80          | 83,40       |
| 6    | Bota de pvc sem forro, solado simples, cano longo, cor branca. Com ca válido no mínimo até 2018.  | PAR     | 2,00        | BRACOL   | 0,0000   | 29,19          | 58,38       |
| 7    | Calça industrial azul royal, tecido confortável, em brim, não encolhe na lavagem, tamanho a escolher. Com ca válido no mínimo até 2018.   | UN      | 3,00        | CIASIX   | 0,0000   | 36,90          | 110,70      |
| 8    | Jaleco industrial azul royal, tecido confortável, em brim, não encolhe na lavagem, tamanho a escolher. Com ca válido no mínimo até 2018.  | UN      | 3,00        | CIASIX   | 0,0000   | 34,90          | 104,70      |
| 9    | Marcara de segurança para serviços de soldagem (infravermelho) automático.<br>Aprovado Para: proteção dos olhos e face do usuário contra impactos de partículas volantes, luminosidade intensa e radiações provenientes de serviços de soldagem. Com ca válido no mínimo até 2018.  | PAR     | 1,00        | ESAB     | 0,0000   | 458,00         | 458,00      |
| 10   | Sapato de segurança, feminino, modelo Blatt, com elástico lateral, em vaqueta, palmilha de montagem em material não tecido, palmilha interna removível em látex com tecido algodão antimicrobicos, sola PU antiderrapante e biqueira truline. Indicado para serviços gerais de natureza leve, uniformizando e garantindo conforto e proteção aos pés do usuário. Tamanho a escolher.<br>Com ca válido no mínimo até 2018. | PAR     | 16,00       | CONFORTO | 0,0000   | 67,90          | 1.086,40    |
| 11   | Calçados de Segurança, Bidensidade em vaqueta. Botina confeccionada em Couro Vaqueta 100% Lisa, forma Anatomica, total conforto e Ergonomia Total. Calçado desenvolvido para seu Uso no dia-a-dia, Solado Bidensidade em PU, maxima Absorção de Impacto, solado robusto de alta Durabilidade. Tamanho a escolher. Com ca válido no mínimo até 2018.   | PAR     | 46,00       | CONFORTO | 0,0000   | 58,80          | 2.704,80    |
| 12   | Óculos de proteção escuro. Com ca válido no mínimo até 2018.  | UN      | 6,00        | DANI     | 0,0000   | 8,80           | 52,80       |
| 13   | O protetor solar uv fps 60 com repelente age contra a ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA e UVB emitidas pelas radiações solares, pelas radiações provenientes de trabalhos com soldas elétricas e de outras máquinas e equipamentos que emitam este tipo de radiações. Contendo 120gr  | UN      | 100,00      | LUVEX    | 0,0000   | 25,95          | 2.595,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 33/2015 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 38/2015  
Data do Processo: 17/03/2015**

Folha: 2/2

**Participante: 7011 - Jaime Luiz Fontana - ME**

| Item                                   | Especificação                        | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca  | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|--------------------------------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|------------------|
| 14                                     | Extintor ABC 02 kg válido por 5 anos | UN      | 18,00       | EXTANG | 0,0000   | 164,50         | 2.961,00         |
| 15                                     | Extintor ABC 01 kg válido por 5 anos | UN      | 8,00        | RESIL  | 0,0000   | 108,00         | 864,00           |
| 16                                     | Extintor ABC 04 kg válido por 5 anos | UN      | 2,00        | RESIL  | 0,0000   | 255,50         | 511,00           |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |                                      |         |             |        |          |                | <b>12.262,78</b> |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |                                      |         |             |        |          |                | <b>12.262,78</b> |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 27 de Março de 2015

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
DAYANA BEATRIZ PAULI - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
IVETE ORTH - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO  
PAULO GROTH - ..... - MECÂNICO  
DEISI FLACH - ..... - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO